
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540

7 Δεκεμβρίου 2009
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος «ΣΟΧΙΑΣ» στους οικισμούς Περιστερίου − Γε−
ρακίου και στην είσοδο της πόλης Αμαλιάδας του 
Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας σε μήκος 11.450 μ.  .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.345,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στην θέση «Πλατανάκι» οικ. Περιβολακί−
ων Δημοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δή−
μου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας. .................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 65866/6912 (1)
 Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−

τος «ΣΟΧΙΑΣ» στους οικισμούς Περιστερίου − Γερα−
κίου και στην είσοδο της πόλης Αμαλιάδας του Δή−
μου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας σε μήκος 11.450 μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν.1622/86 «περί Τοπι−
κής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δημο−
κρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του Ν.1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους 
των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δη−
μοσίων Έργων» .

8. Το αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ. Β΄) Από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 30/08/09 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
11/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 280/2009).

10. Το με αρ. πρωτ. 6235/16−10−09 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση 
Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συντάχθηκαν από το μελετητικό γραφείο 
Σ. Λιάρος και ΣΙΑ Ε.Ε. «ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» 
και τα από Μαΐου 2009 Τοπογραφικά Διαγράμματα 
(οριζοντιογραφίες ΥΔΡ 5.1, ΥΔΡ 5.2, ΥΔΡ 5.3, ΥΔΡ 5.4, 
ΥΔΡ 5.5, ΥΔΡ 5.6, ΥΔΡ 5.7, ΥΔΡ 5.8, ΥΔΡ 5.9) στα οποία 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς Δ1, Δ2, Δ3, Δ1671, 
Δ1672, Δ1673 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
του ρέματος «ΣΟΧΙΑΣ» στους οικισμούς Περιστερίου 
− Γερακίου και στην είσοδο της πόλης Αμαλιάδας του 
Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας σε μήκος 11.450 μ, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμήμα−
τος του ρέματος «ΣΟΧΙΑΣ» στους οικισμούς Περιστερίου − 
Γερακϊου και σιην είσοδο της πόλης Αμαλιάδας του Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας σε μήκος 11.450 μ, που φαίνονται στα 
Τοπογραφικά Διαγράμματα (οριζοντιογραφίες ΥΔΡ 5.1, ΥΔΡ 
5.2, ΥΔΡ 5.3, ΥΔΡ 5.4, ΥΔΡ 5.5, ΥΔΡ 5.6, ΥΔΡ 5.7, ΥΔΡ 5.8, ΥΔΡ 
5.9) με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους 
αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική με−
λέτη που συντάχθηκε από το μελετητικό γραφείο Σ. Λιάρος 
και ΣΙΑ Ε.Ε. «ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ», ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 25 Νοεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5501

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.11 08:57:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5503



5504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5505



5506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5507



5508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04005400712090012*



ΦΕΚ 540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5509



5510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5511

   Αριθ. 4730 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.345,00 τ.μ. που 

βρίσκεται στην θέση «Πλατανάκι» οικ. Περιβολα κίων 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Με−
θώνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 6882/01−10−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχί−
νου, πουρναριού, ρεικιού, κουμαριάς, μυρτιάς και ασπα−
λάθου), που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από 01−01−07 έως 01−12−2008, 

την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 10.345,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Πλατανάκι» οικ. Περιβολακίων Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 
3, Ζ2, Ζ1, Ζ, 4, 5, 17 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
λόγω πυρκαγιάς έκταση (αρ. 257/2009 απόφαση) και 
δημόσια δασική αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 
(αρ. 713/1992).

Δυτικά : Με ελαιόκτημα Φ. Σαρδέλη.
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με ελαιόκτημα Φ. Σαρδέλη,
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/ 
Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ  



5512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005400712090012*


